Colberch velificaret, tempestate agitante circa Stolpam et nanfragium pertulerit, tune

illi de Stolpe supervenerunt
,

ipsi et socio suo Alberto omnia, que habueruut, abstu-

lerunt, quod videlicet dampuum ad XX marcas et amplius extitit, estiuiant.
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495.

121)3. Februttr 10. Posen. Herzotf Przemy«law von Grosi-Polen bcurkundtf, da*s Philipp,

Archidiacon von Gne*en, Sandivoy, Unterkdmmerer von KaHncfi, Nicolaut, Puhitin von Dirtchau, und

Michael, Untemc/ienk- von Kulisch, die Suhne Janco'e, ihr Dor/ Tarnoico der Ponener Kirche ver-

lieken haben.

Original im Capiteltarchir :u Pmen II, 1 mit yrinen Seidenfaden; Sieyel /'eh It.

Oedruclrt: Codes diplomatics Majorii Poloniae II 00/70 n. 693.

.... Preniisl secundus dei gracia dux Polonie .... notum facimus universis

. . . .
,
quod in nostra nostrorumque haronum presencia constituti discretus vir dominus

Philippus archidyaconns Gneznensis, Sandiuoius subcamerarius Kalisiensis, Nycolaus

palatinus de Tresev* et Michael subpineerna Kalisiensis milites nostri filii quondam

Janconis villas hereditario sibi iure debitas, videlicet Taruovo 1

) utrumque . . . ecclesie

Poznaniensi .... contulerunt

Acta sunt hec in Poznauia quarto Idus Februarii anno domiuice incarnaciouis

millesimo ducentesimo nonagesimo tercio . . .

496.

1293. Julf 13. JMnziff. Ilerzoij Meatwin von Pommern rjestattet dem Bitehof Wielaua von

Cvjavien, an dem Bach zwiechen Jezewo und Tunehau eine Miihle und ein W'ehr zit errichten.

Original im Capiteltarchie :u ll'loclairek, on Pergamentttreifen da* ijan; zerliriiekeltc Sieyel.

Ahtchrift cf>emla*ell>st Lih. j>rir. de 16It fol. io7* it. Lib. pric. S. 1 fol. 397.

Oedruckt: Codex diplomatic** Poloniae II i, 123 ». CXLVIIL

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad universorum notieiam volumus

pervenire. quod nos Mstiwgius dei gratia dux Pomoranie ob reverenciam gloriose virginis

Marie et spem retribucionis eterne venerabili in Christo patri domino Wyslao ecclesie

Wladislauiensis episcopo suisque successoribus in rivulo decurrente inter Tesev villam

nostram et Gesov*) villain predicti domini episcopi ins et proprietatem in littore nostro

aquam clandendi et in eadem molendinum edificandi contulimus et in perpetuum possi-

dendum, niehil nobis nostrisque successoribus. iudicibus sen supariis nostri dominii in

predicto molendino per omnia reservantes. sed cum omni domiuio ac utilitate. que nunc

apparet vel apparere poterit in fatnro, in proprietatem predicti domini episcopi Wladis-

lauiensis et suornm successorum transferimus pleno iure. In cuius rei testimonium

presentes nostri sigilli munimine feeimns roborari. Datum aput Gdansc in die sancte

Margarete anno domini M°. CO", nonagesimo tertio. presentibus: Andrea castellano,

"Wneslao subcamerario, Potira subdapifero Gdanensibus. Predslao subpincerna Swetensi,

Lamberto rectore ecclesie de Pucsk, Johanne tezaurario domiui episcopi et aliis quam

pluribus fide dignis.

») Tr*«v <= Trewver?) Or.

1) Tarnoico, Kr. P"*en. *) Tatrhan und Je;eiro n. con Srhicet:.
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497.

1293. Juli 13. Datueiff. Herzof Mttttein von Frnmern ttrleiht dm MUtko das Do,/

Gehin fret ron alien Lanten.

Abnhrifl im llamiger Comthurtihuch n. 137 im Damiger Sladtarehiv (D) und im llandfetlenbuch It, 2 fol. 120,1

im Siaattarchir :il Kunigtlierg (K).

In nomine sanetc et individue trinitatis amen. Quia secundum seriptnre sacre

attestacionem et eottidiani experimenti probaeionem omnes morimur et sicnd aqua dila-

bimar in terram. <jua* non revertitur
u

,
congruum est mortalibus, ut eorum imperpetnnm c

duratura opera privilegiis, sigillis ac testibus ob firmitatem quoad posteros confirment

ac roborent diligenter. Xos igitur Mestwinus dei gratia Pomeranie dux notnm facimns

uuiversis presentibus ac futnris banc litteram iuspecturis, quod militi nostro dicto

Mistkoui contnlimns hereditatem dictam Jeleuczino 1

) sibi suisqne successoribus inre

hereditario iniperpetuum possidendam, excipientes ipsam" a stan, a cauibns et breviter

ab omni exaccioue et inre, (pie ad dncatum nostrum pertinent, sive predicta hereditas

locate fucrit sive non, eamque in omnibus liberam hereditarie facimns, hiis solum

exeeptis. que ad terre pertinent defensionem periculo eidem inmiuente. Et ut supra-

dicta donacio possit inviolabiliter in perpetuum duratura consistere, preseuti pagiue

sigillum nostrum duximus apponendum. Hums rei testes sunt hii : domiuus Swencza

palatums Gdanensis, domiuus Andreas castelhmus et index Gdanensis, dominns Unislans

subcamerarius Gdanensis, frater liernUardus prior Gdanensis, Hermannns j^lichting
2

)

et Andreas cives Gdanenses. Acta sunt hec in Gdanczk auuo domiui M°. CC°. XCIII 0

in die gloriose virginis et martiris Margarete.

498.

1293. Juli 18. InowrtwUiw. Jiixchof Winlaus von Cujavien tranmtmiri dent Ktoeter Ohm
die (<i</at*chte) Schtuhtng den Ilercot/s Sul>i«laus ron I'ommern vom Jahre 1215.

Original im Hhmttareliir tu K'tnigtherg 8dM.LV n. 2, an ruth-u-eit>en Seidcn/aden dat Siegel d,« Mtrhrtft (. .

.

. Ill

dei |>T« t-pi WliMllfllnrkuftU e"cle).

AMri/t ttendueM >m Folinnttn A 1no (C<«1. Olie.) p. 140 42 n. 80.

Oat Original dm nwMMMpta ht rtVtig uneerdavhtig, knnn nher nichl r.-r dem 7. Sej-t. 1203 enMandtn km,

i. ohen :u X. 17.

Universis Christi fidelibus prcseucium noticiam habituris volumus esse notum, quod

nos Wislans dei gratia Wlatislauiensis episcopns vidimus et audivimus ac diligenter

perspeximus privilegium illustris principis domiui Snbislai datum fratribus de Oliua ab

eodem prineipe ac nostro ab eisdem fratribus examini presentatum, non caucellatum,

it inn K. P. h', revtnumir I>. r) in ji<-rj«'tuum K. d) ifimm K.

>) Gehin, A>. Kuatadt, ''>. row SarnoieiUer See. *) Pelpl. A«ro'. sum 22. Sept.: Htrmanmu Slicking new <i>

Danciik, qui dedit XII marca*.
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non rasum, non abolitum nec ulla sui parte viciatura de verbo ad verbum eontinens

hunc tenorem:

[Et fohjt die Urkunde Herzog Subislaui rom 7. September 12 Jo, oben S. 17].

Xos ergo in plenius et effieaeius testimonium et in remedium malorum futurorum

presentem paginam nostro sigillo feeimus roborari. Datum in Juveni Wlatislauia anuo

doraini M°. CC J

. XC\ III". XV Kalendas AugastL

499.

1293. SejtteHlber 7. Schteet*. Herzoy Mentirin von 1'ommern bettatitjt dent Klotter Oliea

dag von Hermann dem Atiinzer gekavfte Dorf Brunt.

Original tut Staatmrrhir zu KunigiJ.rrg Sthhl. LV it. Gff, Siegd und BAtmr feUkn.

Ahtvhrifl thendatelhtt im Folinnien A 100 (Cod. Olir.) p. 120 22 n. 56.

Gtdruckt: tedshur, Kexiet Arehiv II 2.19/11.

In nomine domini amen. Mistwius dei gratia dux Pomoranorum universis

Christi fidelibus banc paginam visuris perpetuam in domino salutem. Quoniam

inemorie oblivio novercatur et accio rerum rite gestarum plerumque longevitate

temporis obscuratur, necessarium esse putamus ea. que perpetuo sunt mansura, lite-

rarum indieiis perhennari. Hine est, quod notum esse volumus tarn presentibus

quam fntnris, quod Hermannus monetarius eivis in Grudenzc in preseneia nostri consti-

tutus privilegia sua, que ex legittima donaeione tarn illnstris prineipis domini Samborii

anno gracie M°. CC°. LX°IX° super XXX" mausos in Brust, quam et ex nostra anno

domini M°. CC". LXX" Y° ') non solum super prescriptos XXX* mausos, verum cciam

super totam bereditatem Brust iusto titulo optinuerat, quam hereditatem tanto retroacto

tempore nullo umquam impetente quiete et paeifiee possederat, coram veuerabilibus

viris religiosis domino abbati et fratribus in Oliua ordinis Cisterciensis Wladislauieusis

dioeesis pro eondigna summula pecunie ac eeiam propter dominum publice et voluntarie

resignavit sibi snisqne heredibus perpetuum silentium inponendo. Xos itaque predi-

ctorura fratrum Oliuensium orationum partieipes fieri eupientes predicte bereditatis tarn

Hermnnni vendiciouem quam abbatis et eonventus cmpeionem et privilegiorum resi-

gnacionem ratam et gratnm habeutes confirmamus domino abbati et suis fratribus pariter

et donamns iure hereditario perpetuo possidendam cum omnibus terminis suis ab antiquo

liabitis et nunc per Ciborium castellanum nostrum de Stargart") deuuo renovatis. et

quitquit ipsis terminis iuerit interelusum, in silvis, j)ratis, paseuis, paludibus, a<piis

molendinariis et aquarum decursibus. cum omni proprietate ac iuris integritate, iudieio

capitali et manuali. cum qualibet militate, (pie ad DOS in presenti vel certe in futuro

tarn in hiis, que sub terra vel supra terrain sunt, videbatur modo quolibet pertincre,

in auri argentique fodiuis vel cuiuscunque fuerit genus metalli sive eris, cum libera

venacione et mellificiis. Decernimus insuper predicte villc incolas libcros et exemptos

1) S. oben S. 271. t) Vgt, o'-/i turn /V .V.-. IJ'rJ (X. 491 . An di' Mannittrlmrg Stargard, trie Qunndt

/;. St. XVI /, /.5</ will. i,t nicht dotktn.
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ab omni onere advocacie, a thelonei solncione, poncium posicione et ipsonim repara-

cione. ab expedieione. nrbium sen castrornm exeubiis vol edifieaeionibus, ab omnibus

nostris officialibus et cannm procnraeionibus, ab omnibus precariis et exactionibus ac

ceteris quibuslibet inportunitatibus, quocunque nomine censeantur, ita sane, ut nnlli

homimim nisi prefate Oliue fratribus oportania serviciis sint asstrieti. Preterea si, quod

non credimus. aliqna privilegia de donacione ant coufirmaeione predicte ville euicunquo

alio persone per nos facte (!) patefaeta fnerint in fntnro, falsa ilia esse et irrita prote-

stamnr. quia de nostra vnluntate sen cousciencia nullatenus processerunt. Igitur ut hee

nostra donacio et confirmacio rata et inviolabilis perpetuo perseveret. presentem paginam

sepedictis fratribus de Olina eontnlimns sigilli nostri munimine roboratam. Datum et

actum in Swecz anno domini M\ CC". XCIII". in vigilia nativitatis beate virginis Marie.

Testes, qui hiis aderant, sunt: Swcnza palatinus in Gdanez. Paulus palatinus in Swecz,

Stanislaus castellanus, Paulus subeamerarius, Johannes pineerna, Preslaus snbpincerna,

Dales subdapifer, Mattei vexillifer, officiales in Swecz et alii quam plures fide digni.

500.

129.1. September 7. IttOivfficlmv. lii*cl,of \Vintuu* von Vujavien tranmumirt die Srhenkumj

Hi'rzofi Mettirint 'fnr Schfornitjutz von 1291.

Original •'«> Stutittnrrhic :u Koiiigtbmj SMI. LV n. <]7 mit grun-u-einten Sridtnfuden, Sieyel fehlt.

Universis Christi fidelibns presencium noticiam habiluris volumus esse notnm, quod

nos Wisslaus dei gratia Wlatislauionsis episcopus vidimus et audivimus ac diligenter

perspeximus privilegium illustris principis domini Mistwgii datum fratribus de Sworinagaez

ab eodem principe ae nostro ab eisdem fratribus examini presentatum, mm cancellatum,

non rasum, mm abolitum nee nlla sni parte viciatnm, de verbo ad verbum continens

hune tenorem

:

/£*/«/.// die Urhnulc Mofirins fiir Sehtvorniyat; von 1291, ohen A*. 4S.1J,

Nos ergo in plenins et efficacius testimonium et in reinedium malorura fntnrorum

presentem paginam nostro sigillo fecimns roborari. Datum [apud iuvejnem a
Wlatis-

lauiam anno domini millesimo ducontesimo nouagesimo tertio in vigilia nativitatis Marie

virgiuis gloriose.

501.

l'iih'l. December 13. Scluretz. H<u:o<i Me*tivin von Pommern henrkundtt. <hiss er Jvh

Sin-it d>* Klotten Pelplin mit den LottttWt* vo,t Stvuzfau vm die Grepten von Dobkuu zu Guntten

de* Klo*ter» ei>t«v/,ieden habe,

AbrMft im LA. priv. 11 Ptlrl. fof. •> ». 33 in PefyJlM.

Mestwinus dei gnicia dux Pomeranonim omnibus presentem paginam inspecturis

salntem in domino. Xoverint univcrsi. quod causa, que vertobatur inter dominant

abbatera et eonventnm monasterii nostri'' Xovi Doberan ex parte una et Rndigernm* ex

m) ls*h im Or. h) nrhrr Vt.\ \ a inhtfungirt V. <) Ruiti;«ri P.
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parte altera, qui scilicet Rudigerus mortuo fratro suo Erkenbrcchto cepit predictum

dorainnm abbatem et suos fratres in terminis hereditatis Dobkowe racione locacionis

ville Stoslawe aliqnaliter molestare, nos itaqne anditis utriusqne partibas predktam

hereditatem cum suis terminis, sicut distingwi fecimus et in privilegio ipsornm plenius

coutinetnr, adiudicavimus predicto domino abbati et conveutui monasterii prenotati.

Hnins itaque rei testes sunt: Paulus palatinus in Swecza, Johannes plcbanus ibidem,

Stanislaus castellanns ibidem, Andreas interpres noster et qnani plures alii fuledingni.

Actum simul et datum in Swecza anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio

in die beate Lucie virgiuis. Ut autem nostre adiudicacionis series inconwlsa permaneat,

presens scriptum cum sigilli nostri appensione porrigimus in muuimeu.

502.

1293. December 13. Schwetx. llerzofj Mesttvin von Pommern beurkundet, da*< ./,/» Dor/

Je:urzino in der Catttllanei Wywgrod von alien L<i*ten befreit iet.

Abtchrift im Staattarvhiv zu /W» im Liber judicial* Ily<i<jo*tien»iM anni I55J /of.

In nomine domini amen. Acta homiuum a memoria de facili subtrahuntur, que

lingua testium aut script! gremio non foventur. Igitur nos Mscziuogius dei gracia dux

tortus Pomerauie notum esse volumus tarn presentibns quam fnturis preseutem paginam

inspecturis seu eciam audituris, protestantes villain Jozurzino') sitam" in castellania

Vyschegradiensi iure perpetuo et antiquo esse liberam ab omnibus uostris dncalibus

exactionibus et omnium beneficorum, quemadmodum ville domini episcopi Cuiauieusis

ntuntur legittima libertate. Nihilominus ob dilectionera omnipotentis dei et in remis-

sionem peccatorum nostrorum et propter versutiam moderui temporis super eandum

villam nos Mscziuogius eadem graeia dux terre nominate conferimus iure perpetuo has

libertates, ita quod incole predicte ville sint liberi et immunes a povoloue sive poradlno,

ab equis dncalibus conservandis vel canibus recipiendis et pascendis, a przevod militari
1 '

et dncali, a custodia castri Vysschegradiensis vel cuinscunque, a iudicio palatini, a

iudicio castellaui, a citatione castri et eidem honoris exhibicione, ab exactione siliginis

super honorem tribuni, composicioue, a falconariis, a podvorove sive stacione. Caput

et furtum et qualiscunque pena, si unquam in districtu ipsius ville recitate accideret,

nnllus percipiet preter ville possessorem; solummodo propter metas vel gades hereditatis

alterius coram iudicio nostro respondebunt; petentes ab omnibus successoribus nostris,

nt hoc factum pocius augeatur quam infirmetur. Et ne quispiam contra talem prote-

stacionem et nostram solempnem donacionem livore
c

invidie irritatns calumniose vellet

obviare, presenti pagina hoc repellimns et nostri sigilli eidem adhibita cancione. Testes

huins rei sunt: comes Paulus palatinus Sveczensis, comes Stanislaus castellanns, comes

a, s.tiam P. b) miliuli P. c) llvori P.

l) Vielleirht S;uc;yn *. run Ftirdon.

i"omm»r*iliMbn Urknoik'Ubocb. . ,
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Joannes pyncerna, comes Panlus subcamerarius , comes Przeezslaus subpyncerna, comes

Jarkeniboldus de Polonia. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo nona-

gesimo* tertio, Ydus Decembris. Datura in Svieczie per manus domini Audaciani 1"

notarii nostri.

503.

12U3. O. T. n. O. Her:ofj Me*twin von Pommern be>tatigt dem Kloster Pelplin die MuhU
S]Mt»ff(iu vnd verlciht demtelben die Guter von Dobkau in Imtimviten Grenzen.

Original in, Staattarrhir zu KZnigderg Schbt. LIX n. 14 mit dem Siegel an rothen Seiden- und IMUMH Leinen-

/Mm, run trttchem nwr die ilutchel erhatten.

At»,hrift in, Lib. priv. II Pelpl. fol. •'*» Lib. priv. Pelpl. *ec. 17 jol. 1I7*/US* n. 79 in Pelplin.

hit Scbri/I de* Original, kann junger *ein ah 12'J3; die Erwhnung der ria regia i*t aufalUnd.

Mestwiuus dei gracia dux Pomeranorum omnibus presentem paginam inspecturis

eternam in Christo salutem. Cum facta nostra litteris roboramus ac testibus, quorumlibet

malignonim insultibus discrecius obviamus, qui ea possent in posterum spreto dei timore

forsitau infirmare vel in irritura totaliter ausu temerario revocare, quapropter noverint

universi, quod uos ad peticiouem dilectorum fratrum nostroruui, videlicet domini abbatis

atque conventus claustri Novi Dobran, molendinum Spangouia dictum, quod ipsis eontulit

patrnus noster dominus Samborius bone meraorie, cum omnibus suis utilitatibns et

uttineuciis curavimus sollicicius coufinnare. Porro pro eo, quod haberent ligna. virgulta

et arenam ad firmandum aggerem dicti molendini Spangouie, dedimus et adiecimus de

men nostre largitatis liberalitate hereditatem Dobekowe nominatam, cuius termini certi

et antiqni protinus subnotantur. Incipiunt igitur termini l)onorum premissorum Dobekowe

al» australi parte, ubi antiqus (!) Spangouia de novo effluit, tenduntque directe per

antiqum (!) et novum Spangouiam, deinde in descensu montis ad quendam locum

molendini. abinde asceudeudo iusulam ad quendam cumulum, deinde per predictam

insulam. ubi duo sunt cumuli, unde tenduutur circumeundo paludem versus oceidentera

et redeunt ad aquilonem asceudeudo ad quendam cumulum, inde procedunt directauee

ad viam, que ducit iu Lubeschowe, ubi cumulus est factus de terra, deiude vero

directo tramite ad quandam paludem uon magnam, ubi qnercus est signata versus

Stoyslaw, abinde vergunt ad quendam lapidem, de quo procedunt descendendo versus

orientem ad quercum iuxta viam stautem regiam, qua itur in Dancek, de qua scilicet

arbore circumeundo dcscendunt in antiqum Spangouiam indeque descendendo procedunt

ad priorem locum, ita sane quod antiqus Spaugouia cum utroque littore dictis terminis

sit iuclusus. Acta sunt hec anno domini M\ CC. LXXXX" ED°. Testes suut
,
quorum

nomina subnotantur, videlicet Paulus palatinus in Swecz, Stanislaus castellanus, Johannes

pincerna, Matheus signifer, Johannes plebanus ibidem, Andreas interpres noster et

qnam plures alii fidedigni. Ut autem hec nostra confirmacio atque donacio firma per-

maneat, presens scriptum porrigimus sigilli nostri appensione diligeucius communitum.

.) aartotwumo oonumlD" I', b) Audicioal I'.
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504.

1293. O. T. Ihtmig. Herzwj Mettwin con Pommern befreit die Elbinger com Zoll und

Strandreekt.

Original im Stadtarcbiv su Elhing A I 16 mit dem (tvreiten) Siege! jjMfw'w «" grun-roth-treimen Seiden/iiden.

Gedruckt: Dugiel, Codex diplomaticv* Poloniae IV 35 n. XLI. Monument* hittoriae \\'armien*i> I 161 n. 92.

Angefihrt: Regetla Warmien. 53 n. 167. Volckmann, Katalog den Elbinger Stadtarcbiv* S. 5. Perlbacb, l>reu>»i*che

Regetten n. 1112. lIMbaum, Itun.ucbe, Urkundtnbuch 1 384 «. 1107.

In nomine dei etemi amen. Memorie oblivio novercatur et longinquitate temporis

gestorum series obscuratur, nisi vivacibus litterarnm indieiis ad posteros propaletur.

Quare presencium et fnturomm indagine declaramus, quod Mestviuus dei gracia dux

Pomoranie respeetis fidelibus serviciis eivium de Klvingo, que patri uostro simul et

nobis sepissime inpenderunt, eontulimns eisdem pro quadam summa peecunie (!) omni-

niodam libertatem tam in aquis quam in aliis partibus nostris, que ad nostrum spectant

dominium, videlicet terrain nostram intrandi, transeundi, racrees suas veudeudi et emendi,

quascuuque voluerint, et niehilomiuus ad suas provincias, nude veneriut, redeuudi sine

omni exaecione thelonei et solucione, addieieutes autem ipsis burgensibus de nostra

mera liberalitate, ne aliquis homiuum nostromm ipsos burgenses, si aliquis ipsornm a

latere nostri domiuii tempestatc agitaute, quod absit, naufragium pertnlerit, gravare

presumat in eorpore sive rebus aliis quibuscunqne. Nee eeiam aliquant sninmam

pectnnie (!) extorqnere audeat in tali periculo a burgensibus supradictis. Volumus

insnper et inhibemus, ut nnllus omnino nostromm successomm sen offieialinm nostromm

hane nostram racionabilem donacionem et factum infringere audeat vel ei ansa theme-

rario contraire. Testes autem hnius donacionis sunt: dominns Henrieus abbas de Polplin,

dominus Wislans ecclesie Caminensis cnstos, pan Swenza palatinus Danensis, pan Paulns

palatinus Swecensis, pan Andreas eastellanus Danensis, pan Stanislaus castcllanus

Sweeensis, pan Vneslans subcamerarius Danensis et alii quam plures viri fide digni.

Ut antem hec nostra donacio omni evo inviolabilis pcrseveret, hanc paginam nostri

sigilli mnnimine contulimus roboratam. Actum et datum in Daucek per mauus domini

Theodrici cappellani curie et notarii anno domini M°. CC°. LXXXX" tercio.

505.

1294. Jan liar 18. Stelp. llerzoy Meatwin con Pommern verleiht dem Kloster Eldenn die

Dirftr Strippau, Klanau und Murientee, urn dmelbtt ein Klonler zu yrvnden.

Original im Sta,it*archic tu Kuniytberg Sehbl. 49 n. 41 mit dem (treiten) Siegel MeHu-in* M *,-h*ar;-getbcu

Seiden/iiden.

Ahtehrift ebendatelbtt im Fotianten A 18 faL 61 n. 140 und im Fotianten A 99 fat. »• » ,,. Ut.

Gtdruckt: Gereken, Cottex diplomatic*, lirandenburgentit VI1 tit/118 n. XXXIX.

Iu nomine patris et filii et spiritns sancti amen. Mestewinus dei gratia dux

Pomerauoram omuibus presentem paginam inspeeturis in salntis auctore salntem. Cum

secularis requirat urbanitas, ut homo favorcm favore simili recompenset, mnlto forcius

universomm domino, a cuius dignacionis gratia tenentur omnia de sibi concessis ad
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grnciarum actiones, quns (!) in presentiarum pre ceteris dignitatum gloria sen tempomm

gracia singulariter illustravit. Dispensatoris itaque dei gracie super multis eius beneficiis

nobis miserieorditer inpensis in parte aliqua graeiarnm actiones inpendere volentes ad

audienciain singulorum tain preseucium quani futurorum volumus pervenire, quod nos

cupientes nostris temporibus culture divini nominis dilatari ac ea, que debentur viris

eeclesiasticis et maxime religiosis, prout possumus, refovere, ut liberius valeant domino

famulari, sicnt in teuore preseuti plenius nianifestatur. ad houorem dei et sancte genitricis

eius scmpcrque virginis Marie ob remedium nostrorum peccainiuum et omnium parentum

nostrorum vivorum et defunctorum ad instantiam et peticionem venerabilis patris domini

Nicolai abbatis in Hylda Camineusis dyocesis
1

) ordinis Cisterciensis et fratruni suorum

contulimus duas hereditates, que Strepowe nuncupantur, et alias duas, quarum una

dicitur Clonov et altera Priuisa'), in quibus iam dictus abbas fundabit locabitque

claustrum et monasterium perfieietque deo dante, in quo creabit abbatem et conventum,

qui in eodem loco haue nostrum donationem racionabiliter factam secnndum dominum

et ordinem tcuebuntur deservire, cum suis tenninis iure hereditario in perj)etunm possi-

dendas, et quicquid in ipsis terminis fuerit interclusum, in silvis, pratis, agris, cultis et

incultis, pascuis, palludibus, aquis molendinariis et aquarum decnrsibns, stagnis,

laeubus, aquis piscariis, rubetis, borris, cum libera venatione, mellificiis, auri argentique

fodinis, stanui, plumbi, ferri et omne genus eris sen metalli aut gemmarum fontes vel

venas salis, et quicquid in terra vel supra terram inventum fuerit sub eisdem terminis

in lougum, in latum sen profundum. ac prorsus cum orani proprietate ac iuris integritate,

iudicio capitali et manuali, cum qualibet utilitate, que ad nos in preseuti vel in futnro

videbatur raodo quolibet pertinere. Quia vero donum deo collatum legibus principum

subiaeere non debet, absolvimus omnes homines in predictis hereditatibus commorantes

ab omni iure Slauico seu Pomeranico, scilicet ab opole, a prevod, a povoz, a vivoz,

a bove et vacca, a solucione frumeuti, ab urna mellis, a simila, a naraz, a podvorove,

a mostne, a strosa, a custodia eastri, a pouolove (!). a poradlne. a castrorum seu pontium

edifnacione, a eaniductoribus, a targove, falconem non custodiant nec solvant, ab eo,

qui stanovuik vel stroseui dicitur, quem nec recipiant nec ducant, nec tentorium ducis

dncant ad expedicionem, et ab omni ouere advocatie et a theolonei solutione et ab

omnibus nostris officialibus et ab precariis omnibus et exaetionibus ac ceteris quibuslibet

inportunitatibus, quocuuque nomine censeautur, ita sane, ut nulli homini nisi fratribus

inibi commorautibus oportunis serviciis sint astricti. hoc excepto. quod cum exercitus

inimicorum terram nostram intrare voluerit, cum aliis nostris hominibus oceurrent eideni

ad defendeudum, nulli eciam palatino, castellano, iudici aut cuicunque officiali in pre-

fatis hereditatibus citandi aut iudicandi ius aliquod reservantes. Insuper supradictis

fratribus et hominibus eorum piscacionem liberam ad capiendum allecia et alios pisces

1) Eftlenn >-a ftrtifxuvild. *) .V(I^lVn»^^ (f«>)nucli I'rri/iriil:, h'ftrsynaki S. 13), Kr. Cnrthau* ». S. ron Cttrthaut.
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indulgemus in salso mari, statuentes omnimodis sub distrieti indicia examine ac corarni-

nacione, ne qnis eisdeni super talium bonornm possessione vel hire aliquam contra-

dietionera vel iniuriam interponat. Si quis vero eoutrafacere presunipserit. omnipotentis

dei indignationem et nostrain, quam nieniil. oflfeusani se noverit incursurum. Huius rei

testes sunt : conies Swentza palatums , Laureneius castellanus in Stolpzk , Paulus

castellanus in Swetze, Xicolaus castellanus in Stitua, Audreas castellanus in Gdanzk,

Vniszlans snbcamerarius, Jeronimus castellanus in Dersouuia, Sciborius castellanus in